
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/345613/
23-9-1988 (ΦΕΚ 724/Δ/11-10-1988) απόφασης 
Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 
δασικής έκτασης (Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων - 
Αντικυθήρων) εμβαδού 3.750 στρ., στις θέσεις «Αγ. 
Πελαγία» Κοιν. Ποταμού Ν. Κυθήρων Νομαρχίας 
Πειραιά.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2054/7-11-1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ/1989) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασω-
τέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 
17.460 στρεμμάτων, στη θέση «Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ.» 
των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού - Κορφιώτισσας- 
Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκά-
στρου - Καρυωτίκων - Γελινιατίκων - Ζεμένου και 
Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμ-
βαδού 6.193,76 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μοναστήρι» 
της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκά-
στρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

3  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 36074/729/
5-9-2013 (Φ.Ε.Κ. 496/Δ/2013) απόφασης Γ.Γ. ΑΔ-
ΠΔΕ&Ι, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 
«αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-
λικού εμβαδού 1.764,42 στρεμμάτων, στη θέση 
«ΣαΪτά» των Τ.Κ. Κ.Τρικάλων, Μ.Τρικάλων, Α.Τρι-
κάλων και Μάννας Π.Ε. Κορινθίας, ως προς επι-
φάνεια εμβαδού 417,63 τετρ. μέτρων στη θέση 
«Δενδρούλια» της Τ.Κ. Κ.Τρικάλων Δ.Ε. Ξυλοκά-
στρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. 
Κορινθίας.

4 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1473/27-8-1998 
(Φ.Ε.Κ. 694/Δ/1998) απόφασης Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκα-
γιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμ-
μάτων μετά τη διόρθωση σφάλματος ως προς το 
εμβαδό (Φ.Ε.Κ. 145/Δ/2-4-2008), στη θέση «Πο-
ντά» στην περιφέρεια των Κοινοτήτων Καλλιθέας, 
Γελληνιατίκων, Πύργου και Χελυδορίου Νομού 
Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνολικού εμβα-

δού 7.776,41 τετρ. μέτρων, στη θέση «Βρωμονέ-
ρι» της Τ. Κ. Χελιδορίου Δ. Ε. Ευρωστίνης του Δή-
μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 59725/1783 (1)
Μερική Ανάκληση της υπ' αριθμ. Δ/345613/

23-9-1988 (ΦΕΚ 724/Δ/11-10-1988) απόφασης 

Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας, δασικής έκτασης (Εγχωρίου Περιουσίας Κυ-

θήρων - Αντικυθήρων) εμβαδού 3.750 στρ., στις 

θέσεις "Αγ. Πελαγία" Κοιν. Ποταμού Ν. Κυθήρων 

Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.-Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,
β) του άρθρου 5 του ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/5- 11-1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) 
με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29-12-1979),

ε) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 
2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980, 
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3.- Τα αρθρ. 6 και 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 305

2851



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2852 Τεύχος Δ’ 305/12.10.2017

4.- Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/ A /2015) και την 
αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6.- Την υπ'αριθμ.: Δ/345613/23-9-1988 (ΦΕΚ 724/ Δ/
11-10-1988) απόφαση Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας, δασικής έκτασης (Εγχωρίου Περιου-
σίας Κυθήρων - Αντικυθήρων) εμβαδού 3.750 στρ., στη 
θέση "Αγ. Πελαγία" Κοιν. Ποταμού Ν. Κυθήρων Νομαρ-
χίας Πειραιά, στην οποία εμπίπτει η έκταση που προτεί-
νεται για ανάκληση.

7.- Το υπ' αριθμ. 58142/2340/17-7-2017 έγγραφο του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά με το οποίο υποβάλλει 
πρόταση, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) απόφα-
σης του Νομάρχη Πειραιά, για τμήμα 2,454 στρεμ., στη 
θέση "Καλαμίτσι" ΔΔ Ποταμού Δήμου Κυθήρων, διότι το 
εν λόγω τμήμα που ήταν μη δασική έκταση, συμπεριε-
λήφθη εκ παραδρομής στην παραπάνω (6) απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/345613/23-9-1988 (ΦΕΚ 
724/Δ/11-10-1988) απόφαση Νομάρχη Πειραιά -περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δασικής 
έκτασης (Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων - Αντικυθήρων) 
εμβαδού 3.750 στρ., στη θέση "Αγ. Πελαγία" Κοιν. Ποτα-
μού Ν. Κυθήρων Νομαρχίας Πειραιά- και μόνο για έκταση 
εμβαδού 2,454 στρ. (δύο στρεμμάτων και τετρακοσίων 
πενήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση 
«Καλαμίτσι» Δ.Δ. Ποταμού Δήμου Κυθήρων της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Νήσων διότι, ως μη δασική έκταση, 
περιελήφθη στην Δ/345613/23-9-1988 απόφαση λόγω 
πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Στο από 12-7-2017 διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, το 
οποίο θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερο-

μηνία 17-7-2017 συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα 
απόφαση (και στο ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ.

Αριθμ.: 8317/8 κλίμακας 1:5000) η ως άνω έκταση εμ-
βαδού 2,454 στρ., απεικονίζεται ως τμήμα Α, με μαύρο 
περίγραμμα και στοιχεία κορυφών «1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,
11,12,13,14,15,16, 1»

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 
ΕΓΣΑ'87, αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ
1 409179,31 4019266,19
2 409188,86 4019261,12
3 409194,86 4019237,07
4 409200,04 4019233,18
5 409208,04 4019249,36
6 409247,18 4019207,13
7 409243,12 4019203,76
8 409240,75 4019195,91
9 409229,17 4019198,95

10 409224,74 4019196,75
11 409206,25 4019211,20
12 409169,73 4019233,58
13 409164,09 4019230,74
14 409156,16 4019241,46
15 409159,53 4019250,09
16 409778,15 4019265,68

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2853Τεύχος Δ’ 305/12.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2854 Τεύχος Δ’ 305/12.10.2017

       Αριθμ. 243140 (2)
Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 

(Φ.Ε.Κ. 705/Δ/1989) απόφασης Νομάρχη Κοριν-

θίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "ανα-

δασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 

εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση "Βαγιάς - 

Λιθάρι κ.λπ." των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού -

Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - 

Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατί-

κων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού Κορινθίας, 

ως προς επιφάνεια εμβαδού 6.193,76 τετρ. μέ-

τρων, στη θέση "Μοναστήρι" της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. 

Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρω-

στίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α') πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) Πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Δι-
οικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του

ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις"

7. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 -Φ.Ε.Κ. 
159/Α΄/2014».

9. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ/1989) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως "αναδασωτεα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση "Βα-
γιάς - Λιθάρι κ.λπ." των Κοινοτήτων Πιτσών - Λουτρού - 
Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας 
- Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατίκων - Ζεμενού 
και Θαλερού Νομού Κορινθίας.

12. Την υπ' αριθμ. 499/2-3-2011 αρχική πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου προς την Α΄ΕΕΔΑ Κορινθίας 
για τη μερική ανάκληση της υπ' αριθμ. 2054/7-11-1989 
(ΦΕΚ 705/Δ΄/1989)απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, η 
οποία μας επεστράφη με το 40102/20-2-2017 έγγραφο 
Δ/νσης Δασών Κορινθίας.

13. Την υπ' αριθ. 68403/24-3-2017 τελική πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 26-10-2010 έκ-
θεση φωτοερμηνείας του Δασολόγου Φώτη Ντάφου, για 
τη μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 (Φ.Ε.Κ. 
705/Δ/1989) ανωτέρω απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτεα" 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 
στρεμμάτων, στη θέση "Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ." των Κοι-
νοτήτων Πιτσών - Λουτρού - Κορφιώτισσας - Καμαρίου - 
Αμφιθέας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτί-
κων - Γελινιατίκων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού Κοριν-
θίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 6.193,76 τετρ. μέτρων, 
στη θέση "Μοναστήρι" της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου 
του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθί-
ας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ....Ρ, Σ, Τ, Α 
στο από 11-7-2017 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1000, του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Περι-
κλή Μενούνου και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1:50000, με το 
αιτιολογικό ότι αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 6α 
άρθρο 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει) και συμπεριλήφθηκε 
εκ πλάνης στην αναδασωτέα έκταση, αποφασίζουμε:

Τη Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 2054/7-11-1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ/1989) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμ-
φωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμ-
μάτων, στη θέση "Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ." των Κοινοτήτων 
Πιτσών - Λουτρού -Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφι-
θέας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2855Τεύχος Δ’ 305/12.10.2017

Γελινιατίκων - Ζεμενού και Θαλερού Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια εμβαδού 6.193,76 τετρ. μέτρων, στη 
θέση "Μοναστήρι" της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του 
Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ... Ρ, Σ, Τ, Α στο από 
11-7-2017 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα-
κας 1:1000, του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου 
Περικλή Μενούνου, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπα-
σμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1:50.000 
και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. 
'87 ως εξής:
Σημείο Α : Χ=375524,270 Υ=4213245,770

» Β : Χ=375525,810 Υ=4213254,040
» Γ : Χ=375529,890 Υ=4213263,970
» Δ : Χ=375537,050 Υ=4213277,800
» Ε : Χ=375547,900 Υ=4213298,680
» Ζ : Χ=375559,420 Υ=4213315,570
» Η : Χ=375572,340 Υ=4213329,660
» Θ : Χ=375584,940 Υ=4213344,600
» Ι : Χ=375597,940 Υ=4213331,830
» Κ: Χ=375588,500 Υ=4213315,850

» Λ: Χ=375623,170 Υ=4213305,370
» Μ: Χ=375619,940 Υ=4213284,170
» Ν : Χ=375618,430 Υ=4213242,210
» Ξ: Χ=375602,260 Υ=4213243,700
» Ο: Χ=375583,220 Υ=4213242,110
» Π: Χ=375563,410 Υ=4213246,740
» Ρ: Χ=375543,500 Υ=4213250,510
» Σ: Χ=375541,720 Υ=4213249,890
» Τ: Χ=375537,660 Υ=4213238,900

Δεδομένου ότι αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 
6α άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν υπάγεται 
στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και συμπεριλή-
φθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2856 Τεύχος Δ’ 305/12.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2857Τεύχος Δ’ 305/12.10.2017

     Αριθμ. 243065 (3)
Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 36074/729/

5-9-2013 (Φ.Ε.Κ. 496/Δ/2013) απόφασης Γ.Γ. ΑΔ-

ΠΔΕ και Ι, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 

"αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-

λικού εμβαδού 1.764,42 στρεμμάτων, στη θέση 

"Σαϊτά" των Τ.Κ. Κ.Τρικάλων, Μ.Τρικάλων, Α.Τρι-

κάλων και Μάννας Π.Ε. Κορινθίας, ως προς επι-

φάνεια εμβαδού 417,63 τετρ. μέτρων στη θέση 

"Δενδρούλια" της Τ.Κ. Κ.Τρικάλων Δ.Ε. Ξυλοκά-

στρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης 

Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α') «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Δι-
οικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014). 

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-

ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις".

7. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Φ.Ε.Κ. 
159/Α΄/2014».

9. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την υπ'αριθ. 36074/729/5-9-2013 (Φ.Ε.Κ. 
496/Δ/2013) απόφαση Γ.Γ. ΑΔΠΔΕ και Ι, σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση συνολικού εμβαδού 1.764,42 στρεμμάτων, στη 
θέση "Σαϊτά" των Τ.Κ. Κ.Τρικάλων, Μ.Τρικάλων, Α.Τρικά-
λων και Μάννας Π.Ε. Κορινθίας.

12. Την υπ' αριθ. 101337/09-05-2017 Πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, για τη μερική ανάκληση της 
υπ' αριθ. 36074/729/5-9-2013 (Φ.Ε.Κ. 496/Δ/2013) από-
φαση Γ.Γ. ΑΔΠΔΕ και Ι, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 
εμβαδού 1.764,42 στρεμμάτων, στη θέση "Σαϊτά" των 
Τ.Κ. Κ.Τρικάλων, Μ.Τρικάλων, Α.Τρικάλων και Μάννας 
Π.Ε. Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 417,63 τετρ. 
μέτρων στη θέση "Δενδρούλια" της Τ.Κ. Κ.Τρικάλων Δ.Ε. 
Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης 
Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 10, 
11, 12, 13, 15, 16, 10 στο από 11/07/2017 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500, του Δασολόγου Δασαρχεί-
ου Ξυλοκάστρου Περικλή Μενούνου και εντοπίζεται επί 
αυτού σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου, με 
κλίμακα 1:20.000, με το αιτιολογικό ότι αυτή αποτελεί μη 
δασική έκταση (παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως 
ισχύει) και συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης στην αναδασωτέα 
έκταση, αποφασίζουμε:

Τη Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 36074/729/
5-9-2013 (Φ. Ε. Κ. 496/Δ/2013) απόφαση Γ. Γ. ΑΔΠΔΕ και 
Ι, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 1.764,42 
στρεμμάτων, στη θέση "Σαϊτά" των Τ.Κ. Κ.Τρικάλων, 
Μ.Τρικάλων, Α.Τρικάλων και Μάννας Π.Ε. Κορινθίας, ως 
προς επιφάνεια εμβαδού 417,63 τετρ. μέτρων στη θέση 
"Δενδρούλια" της Τ.Κ. Κ.Τρικάλων Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του 
Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, ως 
προς επιφάνεια εμβαδού 417,63 τετρ. μέτρων στη θέση 
"Δενδρούλια" της Τ.Κ. Κ.Τρικάλων Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του 
Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 10, 11, 12, 13, 15, 16, 10 στο 
από 11/07/2017 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκά-
στρου Περικλή Μενούνου, εντοπίζεται επί αυτού σε 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 
1:20.000 και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του 
Ε. Γ. Σ.Α. '87 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2858 Τεύχος Δ’ 305/12.10.2017

Σημείο 10 : Χ=366596.184 Ψ=4205806.805
11 : Χ=366605.856 Ψ=4205791.931
12: Χ=366635.769 Ψ=4205756.808
13: Χ=366640.442 Ψ=4205758.616
15: Χ=366645.103 Ψ=4205759.790
16: Χ=366595.825 Ψ=4205810.181

Δεδομένου ότι αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 

6α άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν υπάγεται 

στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και συμπεριλή-
φθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2859Τεύχος Δ’ 305/12.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2860 Τεύχος Δ’ 305/12.10.2017

     Αριθμ. 243087 (4)
Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1473/27-8-1998 

(Φ.Ε.Κ. 694/Δ/1998) απόφασης Γενικού Γραμμα-

τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την 

οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκα-

γιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμ-

μάτων μετά τη διόρθωση σφάλματος ως προς το 

εμβαδό (Φ.Ε.Κ. 145/Δ/2-4-2008), στη θέση "Πο-

ντά" στην περιφέρεια των Κοινοτήτων Καλλιθέας, 

Γελληνιατίκων, Πύργου και Χελυδορίου Νομού 

Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνολικού εμβα-

δού 7.776,41 τετρ. μέτρων, στη θέση "Βρωμονέ-

ρι" της Τ. Κ. Χελιδορίου Δ. Ε. Ευρωστίνης του Δή-

μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α') «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α') πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Δι-
οικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις".

7. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 -Φ.Ε.Κ. 
159/Α/2014».

8. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

10. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την υπ' αριθ. 1473/27-8-1998 (Φ.Ε.Κ. 694/Δ/1998) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή-
σου, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμ-
μάτων μετά τη διόρθωση σφάλματος ως προς το εμβαδό 
(Φ.Ε.Κ. 145/Δ΄/2-4-2008), στη θέση "Ποντά" στην περιφέ-
ρεια των Κοινοτήτων Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύργου 
και Χελυδορίου Νομού Κορινθίας.

12. Την 925/23-5-2008 αρχική πρόταση Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου προς την Α΄ ΕΕΔΑ Ν.Κορινθίας για την 
μερική ανάκληση της ανωτέρω αναδασωτέας ως προς 
το τμήμα ΕΙ που περιγράφεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ... Ρ, 
Σ, Α και εμβαδό 7.776,41 τ.μ. και η οποία επεστράφη με 
το 38894/17-2-2017 έγγραφο Δ/νσης Δασών Κορινθίας.

13. Την υπ' αριθ. 58082/14-03-2017 τελική πρόταση 
του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 7-5-2008 
Έκθεση Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Κων/νου Χίνου, 
για μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1473/27-8-1998 (Φ.Ε.Κ. 
694/Δ/1998) ανωτέρω απόφασης Γ.Γ.Π.Π, σύμφωνα με 
την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκα-
γιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμμάτων, 
μετά τη διόρθωση σφάλματος ως προς το εμβαδό (Φ.Ε.Κ. 
145/Δ/2-4-2008), στη θέση "Ποντά" στην περιφέρεια των 
Κοινοτήτων Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύργου και Χελυ-
δορίου Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνολικού 
εμβαδού 7.776,41 τετρ. μέτρων, στη θέση "Βρωμονέρι" 
της Τ.Κ. Χελυδορίου Δ.Ε. Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλο-
κάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, που περιγράφεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ... Ρ, Σ, Α στο από 11-7-2017 τοπο-
γραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 του Δασολόγου 
Περικλή Μενούνου, με το αιτιολογικό ότι η συγκεκριμένη 
επιφάνεια είχε ανέκαθεν, μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6β 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και συμπεριλήφθηκε 
εκ πλάνης στην αναδασωτέα έκταση.

14. Οι υπ' αριθ. 102105/6045/19-8-2015, 147894/
7941/5-11-2015 και 147927/7942/5-11-2015 Δ/γές Δ/
νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
και Ι, αποφασίζουμε:

Τη Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1473/27-8-1998 
(Φ.Ε.Κ. 694/Δ/1998) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2861Τεύχος Δ’ 305/12.10.2017

βαδού 7.211,00 στρεμμάτων, μετά τη διόρθωση σφάλμα-
τος ως προς το εμβαδό (Φ.Ε.Κ. 145/Δ/2-4-2008), στη θέση 
"Ποντά" στην περιφέρεια των Κοινοτήτων Καλλιθέας, Γελ-
ληνιατίκων, Πύργου και Χελυδορίου Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 7.776,41 τετρ. 
μέτρων, στη θέση "Βρωμονέρι" της Τ.Κ. Χελυδορίου Δ.Ε. 
Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. 
Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται στο από 11-07-2017 συ-
νημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1000, που 
συνέταξε ο Δασολόγος Περικλής Μενούνος, περιγράφεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ... Ρ, Σ, Α, εντοπίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη Ξυλοκάστρου κλίμακας 1:20000 και οριοθετείται με 
χρήση συντεταγμένων του Ε. Γ. Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο Α : Χ=362033,906 Υ=4214612,049
» Β : Χ=362029,623 Υ=4214587,258
» Γ : Χ=362024,856 Υ=4214561,412
» Δ : Χ=362006,158 Υ=4214556,106
» Ε : Χ=361981,857 Υ=4214557,574
» Ζ : Χ=361956,841 Υ=4214572,344
» Η : Χ=361902,512 Υ=4214569,966
» Θ : Χ=361903,999 Υ=4214585,017
» Ι : Χ=361904,813 Υ=4214599,456
» Κ : Χ=361899,518 Υ=4214612,587
» Λ : Χ=361884,264 Υ=4214624,233
» Μ : Χ=361879,957 Υ=4214634,230
» Ν : Χ=361884,032 Υ=4214635,036

» Ξ : Χ=361903,963 Υ=4214635,007
» Ο : Χ=361924,288 Υ=4214637,697
» Π : Χ=361946,792 Υ=4214627,822
» Ρ : Χ=361970,589 Υ=4214618,643
» Σ : Χ=361989,507 Υ=4214617,544

Δεδομένου ότι η εν λόγω έκταση έχει διαχρονικά μη 
δασικό χαρακτήρα (παρ. 6β άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
ως ισχύει), δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νο-
μοθεσίας και συμπεριλήφθηκε στην απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2862 Τεύχος Δ’ 305/12.10.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003051210170012*


		2017-10-16T09:49:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




